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Cto de Canarias Inf-Jun-Abs Inv 2024. 
XXIII Memorial Manuel Santana, 

XIX Memorial Juan Ramos
S.C. de Tenerife, 2 - 4/2/2024

5 - 3ª jornada, 2ª sesión 04/02/2024

Prueba 44 Masc., 400m Libre Absoluto masculino
04/02/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Inf Jun Abs FINA

Infantil Masculino

1. GONZALEZ DOMINGUEZ, Pedro 09 Teneteide 4:24.42 19,00 - 9,00 576
100m: 1:03.11 1:03.11 200m: 2:10.84 1:07.73 300m: 3:19.67 1:08.83 400m: 4:24.42 1:04.75

2. QUILES PEÑATE, Jose Antonio 09 Metropole 4:31.50 16,00 - - 532
100m: 1:04.62 1:04.62 200m: 2:14.18 1:09.56 300m: 3:23.70 1:09.52 400m: 4:31.50 1:07.80

3. FUENTES MONTES, Pablo 10 C.N.L.P. 4:35.99 14,00 - - 506
100m: 1:05.50 1:05.50 200m: 2:16.13 1:10.63 300m: 3:26.66 1:10.53 400m: 4:35.99 1:09.33

4. GOMEZ RODRIGUEZ, Daniel 09 Aguacan 4:47.39 13,00 - 6,00 449
100m: 1:08.53 1:08.53 200m: 2:21.68 1:13.15 300m: 3:35.69 1:14.01 400m: 4:47.39 1:11.70

5. DÍAZ PÉREZ, Arión 10 C.N.L.P. 4:47.77 12,00 - - 447
100m: 1:09.66 1:09.66 200m: 2:23.44 1:13.78 300m: 3:37.00 1:13.56 400m: 4:47.77 1:10.77

6. VEGA LLAMAS, Carlos 09 Metropole 4:50.12 11,00 - - 436
100m: 1:09.86 1:09.86 200m: 2:23.99 1:14.13 300m: 3:36.84 1:12.85 400m: 4:50.12 1:13.28

7. NONATO ALVAREZ, Pablo 10 Teneteide 4:51.01 10,00 - - 432
100m: 1:10.70 1:10.70 200m: 2:26.39 1:15.69 300m: 3:41.13 1:14.74 400m: 4:51.01 1:09.88

8. TOBAL FEBLES, Gabriel 10 Herbania 4:52.56 9,00 - 5,00 425
100m: 1:09.82 1:09.82 200m: 2:24.97 1:15.15 300m: 3:41.91 1:16.94 400m: 4:52.56 1:10.65

9. AMATI, Nicolo 10 Cristianos 4:56.98 8,00 - 4,00 406
100m: 1:09.94 1:09.94 200m: 2:27.71 1:17.77 300m: 3:45.84 1:18.13 400m: 4:56.98 1:11.14

10. ALASTUEY MARCELO, Hugo 10 Metropole 4:57.61 - - - 404
100m: 1:10.26 1:10.26 200m: 2:28.11 1:17.85 300m: 3:46.22 1:18.11 400m: 4:57.61 1:11.39

11. RODRIGUEZ MENDOZA, Joan David 10 Metropole 5:03.41 - - - 381
100m: 1:10.35 1:10.35 200m: 2:28.49 1:18.14 300m: 3:47.43 1:18.94 400m: 5:03.41 1:15.98

Junior Masculino

1. CAPLLONCH DE UÑA, Ismael 07 Teneteide 4:13.47 - 19,00 14,00 654
100m: 1:01.39 1:01.39 200m: 2:06.94 1:05.55 300m: 3:11.57 1:04.63 400m: 4:13.47 1:01.90

2. DE ARMAS DELGADO, Juan Jose 07 Nadamas 4:16.19 - 16,00 13,00 633
100m: 1:01.64 1:01.64 200m: 2:07.24 1:05.60 300m: 3:13.46 1:06.22 400m: 4:16.19 1:02.73

3. LOURENÇO FERREIRA, Gustavo 06 Nadamas 4:16.92 - 14,00 12,00 628
100m: 1:01.33 1:01.33 200m: 2:07.00 1:05.67 300m: 3:12.95 1:05.95 400m: 4:16.92 1:03.97

4. ELMAALOUM FERNANDEZ, Tarek Ould 06 Cristianos 4:18.11 - 13,00 11,00 619
100m: 1:01.73 1:01.73 200m: 2:07.97 1:06.24 300m: 3:15.17 1:07.20 400m: 4:18.11 1:02.94

5. CABRILLO SANCHEZ, Norberto 07 C.N.L.P. 4:18.14 - 12,00 10,00 619
100m: 1:00.86 1:00.86 200m: 2:06.73 1:05.87 300m: 3:13.33 1:06.60 400m: 4:18.14 1:04.81

6. PADRON MIGUELEZ, Matias 08 Nadamas 4:23.70 - - - 581
100m: 1:03.20 1:03.20 200m: 2:09.93 1:06.73 300m: 3:17.77 1:07.84 400m: 4:23.70 1:05.93

7. RAMIREZ MIRANDA, Marco 08 C.N.L.P. 4:25.64 - 11,00 - 568
100m: 1:02.34 1:02.34 200m: 2:09.43 1:07.09 300m: 3:17.85 1:08.42 400m: 4:25.64 1:07.79

8. LIÑAN DEL ROSARIO, Carlos 06 Metropole 4:27.68 - 10,00 8,00 555
100m: 1:03.87 1:03.87 200m: 2:12.11 1:08.24 300m: 3:21.35 1:09.24 400m: 4:27.68 1:06.33

9. CABALLERO RUIZ, Oscar 08 C.N.L.P. 4:28.36 - - - 551
100m: 1:02.14 1:02.14 200m: 2:10.23 1:08.09 300m: 3:19.86 1:09.63 400m: 4:28.36 1:08.50

10. FERNANDEZ ALPERI, Herminio 08 Nadamas 4:28.53 - - - 550
100m: 1:03.86 1:03.86 200m: 2:12.60 1:08.74 300m: 3:21.44 1:08.84 400m: 4:28.53 1:07.09

11. JAEN SERRA, Andreu 06 Nadamas 4:29.06 - - - 547
100m: 1:03.36 1:03.36 200m: 2:11.25 1:07.89 300m: 3:20.47 1:09.22 400m: 4:29.06 1:08.59
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Cto de Canarias Inf-Jun-Abs Inv 2024. 
XXIII Memorial Manuel Santana, 

XIX Memorial Juan Ramos
S.C. de Tenerife, 2 - 4/2/2024

Prueba 44, Masc., 400m Libre, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Inf Jun Abs FINA

12. RODRIGUEZ DIAZ, Javier 08 Teneteide 4:29.19 - 9,00 - 546
100m: 1:03.59 1:03.59 200m: 2:11.81 1:08.22 300m: 3:21.86 1:10.05 400m: 4:29.19 1:07.33

13. SUAREZ NAVARRO, Liván José 08 Metropole 4:35.04 - 8,00 - 512
100m: 1:05.94 1:05.94 200m: 2:15.78 1:09.84 300m: 3:26.57 1:10.79 400m: 4:35.04 1:08.47

14. AMARO HERNANDEZ, Eduardo Asdrubal06 Teneteide 4:37.16 - - - 500
100m: 1:06.41 1:06.41 200m: 2:17.26 1:10.85 300m: 3:28.99 1:11.73 400m: 4:37.16 1:08.17

15. ESTEVEZ GALVEZ, Carlos 08 Dominicas 4:40.16 - 7,00 7,00 484
100m: 1:04.92 1:04.92 200m: 2:17.14 1:12.22 300m: 3:29.41 1:12.27 400m: 4:40.16 1:10.75

16. NUÑEZ ALONSO, Javier 07 Metropole 4:40.60 - - - 482
100m: 1:02.05 1:02.05 200m: 2:10.28 1:08.23 300m: 3:24.95 1:14.67 400m: 4:40.60 1:15.65

Baja MANZATTO VACCARO, Nicolas 06 Esna Lzt - - -
Baja ALAMO SANTOS, Alberto Bruno 07 Agaeterun - - -

Absoluto masculino

1. MACARIO MOLINA, Joan 05 C.N.L.P. 4:07.68 - - 19,00 701
100m: 59.70 59.70 200m: 2:02.00 1:02.30 300m: 3:05.14 1:03.14 400m: 4:07.68 1:02.54

2. COCERA CORDON, Yare 05 Metropole 4:10.61 - - 16,00 677
100m: 1:00.86 1:00.86 200m: 2:04.98 1:04.12 300m: 3:09.13 1:04.15 400m: 4:10.61 1:01.48

3. CAPLLONCH DE UÑA, Ismael 07 Teneteide 4:13.47 - 19,00 14,00 654
100m: 1:01.39 1:01.39 200m: 2:06.94 1:05.55 300m: 3:11.57 1:04.63 400m: 4:13.47 1:01.90

4. DE ARMAS DELGADO, Juan Jose 07 Nadamas 4:16.19 - 16,00 13,00 633
100m: 1:01.64 1:01.64 200m: 2:07.24 1:05.60 300m: 3:13.46 1:06.22 400m: 4:16.19 1:02.73

5. LOURENÇO FERREIRA, Gustavo 06 Nadamas 4:16.92 - 14,00 12,00 628
100m: 1:01.33 1:01.33 200m: 2:07.00 1:05.67 300m: 3:12.95 1:05.95 400m: 4:16.92 1:03.97

6. ELMAALOUM FERNANDEZ, Tarek Ould 06 Cristianos 4:18.11 - 13,00 11,00 619
100m: 1:01.73 1:01.73 200m: 2:07.97 1:06.24 300m: 3:15.17 1:07.20 400m: 4:18.11 1:02.94

7. CABRILLO SANCHEZ, Norberto 07 C.N.L.P. 4:18.14 - 12,00 10,00 619
100m: 1:00.86 1:00.86 200m: 2:06.73 1:05.87 300m: 3:13.33 1:06.60 400m: 4:18.14 1:04.81

8. PADRON MIGUELEZ, Matias 08 Nadamas 4:23.70 - - - 581
100m: 1:03.20 1:03.20 200m: 2:09.93 1:06.73 300m: 3:17.77 1:07.84 400m: 4:23.70 1:05.93

9. GONZALEZ DOMINGUEZ, Pedro 09 Teneteide 4:24.42 19,00 - 9,00 576
100m: 1:03.11 1:03.11 200m: 2:10.84 1:07.73 300m: 3:19.67 1:08.83 400m: 4:24.42 1:04.75

10. ROJAS SAVIGNANO, Luis 03 C.N.L.P. 4:25.17 - - - 571
100m: 1:02.54 1:02.54 200m: 2:08.60 1:06.06 300m: 3:15.91 1:07.31 400m: 4:25.17 1:09.26

11. RAMIREZ MIRANDA, Marco 08 C.N.L.P. 4:25.64 - 11,00 - 568
100m: 1:02.34 1:02.34 200m: 2:09.43 1:07.09 300m: 3:17.85 1:08.42 400m: 4:25.64 1:07.79

12. LIÑAN DEL ROSARIO, Carlos 06 Metropole 4:27.68 - 10,00 8,00 555
100m: 1:03.87 1:03.87 200m: 2:12.11 1:08.24 300m: 3:21.35 1:09.24 400m: 4:27.68 1:06.33

13. CABALLERO RUIZ, Oscar 08 C.N.L.P. 4:28.36 - - - 551
100m: 1:02.14 1:02.14 200m: 2:10.23 1:08.09 300m: 3:19.86 1:09.63 400m: 4:28.36 1:08.50

14. FERNANDEZ ALPERI, Herminio 08 Nadamas 4:28.53 - - - 550
100m: 1:03.86 1:03.86 200m: 2:12.60 1:08.74 300m: 3:21.44 1:08.84 400m: 4:28.53 1:07.09

15. JAEN SERRA, Andreu 06 Nadamas 4:29.06 - - - 547
100m: 1:03.36 1:03.36 200m: 2:11.25 1:07.89 300m: 3:20.47 1:09.22 400m: 4:29.06 1:08.59

16. RODRIGUEZ DIAZ, Javier 08 Teneteide 4:29.19 - 9,00 - 546
100m: 1:03.59 1:03.59 200m: 2:11.81 1:08.22 300m: 3:21.86 1:10.05 400m: 4:29.19 1:07.33

17. QUILES PEÑATE, Jose Antonio 09 Metropole 4:31.50 16,00 - - 532
100m: 1:04.62 1:04.62 200m: 2:14.18 1:09.56 300m: 3:23.70 1:09.52 400m: 4:31.50 1:07.80

18. SUAREZ NAVARRO, Liván José 08 Metropole 4:35.04 - 8,00 - 512
100m: 1:05.94 1:05.94 200m: 2:15.78 1:09.84 300m: 3:26.57 1:10.79 400m: 4:35.04 1:08.47

19. FUENTES MONTES, Pablo 10 C.N.L.P. 4:35.99 14,00 - - 506
100m: 1:05.50 1:05.50 200m: 2:16.13 1:10.63 300m: 3:26.66 1:10.53 400m: 4:35.99 1:09.33

20. AMARO HERNANDEZ, Eduardo Asdrubal06 Teneteide 4:37.16 - - - 500
100m: 1:06.41 1:06.41 200m: 2:17.26 1:10.85 300m: 3:28.99 1:11.73 400m: 4:37.16 1:08.17
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Prueba 44, Masc., 400m Libre, Absoluto masculino

Clasificación AN Tiempo Inf Jun Abs FINA

21. ESTEVEZ GALVEZ, Carlos 08 Dominicas 4:40.16 - 7,00 7,00 484
100m: 1:04.92 1:04.92 200m: 2:17.14 1:12.22 300m: 3:29.41 1:12.27 400m: 4:40.16 1:10.75

22. NUÑEZ ALONSO, Javier 07 Metropole 4:40.60 - - - 482
100m: 1:02.05 1:02.05 200m: 2:10.28 1:08.23 300m: 3:24.95 1:14.67 400m: 4:40.60 1:15.65

23. GOMEZ RODRIGUEZ, Daniel 09 Aguacan 4:47.39 13,00 - 6,00 449
100m: 1:08.53 1:08.53 200m: 2:21.68 1:13.15 300m: 3:35.69 1:14.01 400m: 4:47.39 1:11.70

24. DÍAZ PÉREZ, Arión 10 C.N.L.P. 4:47.77 12,00 - - 447
100m: 1:09.66 1:09.66 200m: 2:23.44 1:13.78 300m: 3:37.00 1:13.56 400m: 4:47.77 1:10.77

25. VEGA LLAMAS, Carlos 09 Metropole 4:50.12 11,00 - - 436
100m: 1:09.86 1:09.86 200m: 2:23.99 1:14.13 300m: 3:36.84 1:12.85 400m: 4:50.12 1:13.28

26. NONATO ALVAREZ, Pablo 10 Teneteide 4:51.01 10,00 - - 432
100m: 1:10.70 1:10.70 200m: 2:26.39 1:15.69 300m: 3:41.13 1:14.74 400m: 4:51.01 1:09.88

27. TOBAL FEBLES, Gabriel 10 Herbania 4:52.56 9,00 - 5,00 425
100m: 1:09.82 1:09.82 200m: 2:24.97 1:15.15 300m: 3:41.91 1:16.94 400m: 4:52.56 1:10.65

28. AMATI, Nicolo 10 Cristianos 4:56.98 8,00 - 4,00 406
100m: 1:09.94 1:09.94 200m: 2:27.71 1:17.77 300m: 3:45.84 1:18.13 400m: 4:56.98 1:11.14

29. ALASTUEY MARCELO, Hugo 10 Metropole 4:57.61 - - - 404
100m: 1:10.26 1:10.26 200m: 2:28.11 1:17.85 300m: 3:46.22 1:18.11 400m: 4:57.61 1:11.39

30. RODRIGUEZ MENDOZA, Joan David 10 Metropole 5:03.41 - - - 381
100m: 1:10.35 1:10.35 200m: 2:28.49 1:18.14 300m: 3:47.43 1:18.94 400m: 5:03.41 1:15.98

Baja MANZATTO VACCARO, Nicolas 06 Esna Lzt - - -
Baja ALAMO SANTOS, Alberto Bruno 07 Agaeterun - - -


